

پیشروی ارتش سوریه در حومه شمالی «لاذقیه»

نیروهای ارتش سوریه در ادامه عملیات علیه تروریسم، همه مناطقی را که روز گذشته در حومه شمالی لاذقیه به اشغال تروریست‌ها در آمده بود، آزاد کردند. ارتش سوریه با کمک نیروهای دفاع ملی، روستای عین القطره در نزدیکی کنسبا در حومه شمالی لاذقیه و همه مناطقی را که روز گذشته به اشغال تروریست‌ها در آمد، باز پس گرفت. ارتش سوریه همچنین مواضع نظامی خود را در اطراف کنسبا، اولین هدف تروریست‌هایی که تلاش می‌کنند تپه‌های اطراف آن را به کنترل خود در بیاورند، تقویت کرد. تروریست‌ها برای به کنترل در آوردن تپه‌های کنسبا، تجهیزات نظامی گسترده‌ای از استان ادلب به این منطقه منتقل کرده‌اند. یک منبع میدانی که همراه با عملیات ارتش سوریه در حومه لاذقیه حضور دارد گفت که نیروهای سوریه، دو کوه ابوعلی و القلعه را به‌طور کامل به کنترل خود در آورده‌اند. وی همچنین پیشروی گروه‌های تروریستی به سمت این دو کوه را تکذیب کرد.

گروه تروریستی النصره و همیمانان این گروه روز گذشته با ده‌ها عامل انتحاری مواضع ارتش سوریه در حومه شمالی لاذقیه را هدف حملات خود قرار داد و در نتیجه نیروهای ارتش سوریه موقتاً عقب‌نشینی کردند تا اینکه صبح امروز همه این مواضع را با پشتیبانی جنگنده‌ها و یگان توپخانه‌ای و موشکی از تروریست‌ها بازپس گرفتند. با این وجود، ابو احمد الشامی، یکی از فرماندهان جبهه النصره به «القدس العربی» گفت که ائتلاف جیش الفتح، هجوم وسیعی را از دو محور «جبل اکراد» و «جبل ترکمان» به مواضع ارتش سوریه در شمال لاذقیه آغاز کرده و هدف آن ممانعت از رسیدن ارتش سوریه به مناطق غربی «جسر الشغور» است.

حمله به میراث «آتاتورک»

ده‌ها کشته و زخمی در انفجار شب گذشته فرودگاه استانبول



شب گذشته پایانه پروازهای خارجی فرودگاه «آتاتورک» استانبول توسط عاملان انتحاری منفجر شد تا بدین شکل، یکی از بزرگ‌ترین حملات تروریستی در چند سال اخیر در یکی از حساس‌ترین نقاط ترکیه ثبت شود و علاوه بر ایجاد هزینه‌های انسانی، ضربه سختی به امنیت این کشور وارد آید؛ ضربه‌ای که روز گذشته وزارت امور خارجه آمریکا در باره احتمال وقوعش به شهروندانش هشدار داده بود. وقوع دست کم سه انفجار تروریستی (آن گونه که فرماندار استانبول خبر داده) که توسط عاملان انتحاری رقم خورده و همچنین تیراندازی در پایانه شماره دو فرودگاه بین‌المللی آتاتورک استانبول که مختص پروازهای خارجی است، منجر به کشته شدن گروهی از مسافران حاضر در این فرودگاه شد. خبرگزاری دوغان به نقل از منابعی در پلیس ترکیه نوشت، شواهد اولیه نشان می‌دهد که احتمالاً داعش مسئول انفجارهای فرودگاه آتاتورک است. مقامات دولت ترکیه در نخستین ساعات، شمار کشته‌ها را ۳۶ نفر اعلام کرده و از زخمی شدن ۱۴۷ تن نیز خبر دادند. منابع خبری اعلام کردند، انفجار نخست توسط فردی که از پرواز تونس وارد فرودگاه شده بود در قسمت ورودی خود را منفجر کرده و انفجار دوم نیز توسط شخص دیگری در طبقه دوم صورت گرفته است. تیراندازی نیز در طبقه دوم رخ داده است. ویدیویی که از انفجار دوم منتشر شده، نشان می‌دهد تروریست انتحاری با شلیک گلوله پلیس به ناحیه پا زمین گیر می‌شود و سلاح کلاشینکف از دستش به زمین می‌افتد و هم‌زمان که مأمور پلیس از او می‌خواهد تا خودش را تسلیم کند، این مهاجم انتحاری خودش را منفجر می‌کند. برخی منابع از فرار چهار فرد مسلح پس از وقوع انفجارها و تیراندازی در این فرودگاه خبر می‌دهد. شبکه NTV ترکیه در این زمینه گزارش داده که چهار تروریست پس از انفجارها در فرودگاه آتاتورک در حالی که به اطراف تیراندازی می‌کردند، سوار خودروی شخصی شده و فرار کرده‌اند؛ اما برخی منابع خبری دیگر تأکید کرده‌اند از ۷ مهاجم، ۳ تن کشته شده‌اند، یک تن زنده دستگیر شده و ۳ تن دیگر فرار کرده‌اند. هنوز در این زمینه منابع رسمی دولتی اطلاعاتی منتشر نکرده‌اند. نشست‌های سطح بالای امنیتی با حضور

رئیس جمهور، نخست وزیر و رئیس دستگاه امنیتی ترکیه برگزار شده و پس از نشست امنیتی آنکارا، نخست وزیر ترکیه به استانبول رفت؛ هرچند بنا بر گزارش‌های اولیه، بیشتر کشته‌شدگان و مجروحان شهروندان ترکیه هستند، رجب طیب اردوغان در اولین پیامی که پس از این حادثه صادر کرد، کوشید تا ابعاد این حادثه را شبیه حوادث پاریس، ابعادی جهانی ببخشد. اردوغان با محکوم کردن حملات به فرودگاه استانبول گفت: «حمله به فرودگاه آتاتورک استانبول علیه ۷۰ میلیون شهروند ترکیه و ۵.۷ میلیارد انسان در جهان بود» و هم‌زمان تصویری مشابه موج تسلیت بابت حوادث تروریستی پاریس برای استانبول تولید و در شبکه‌های اجتماعی پخش شده تا بدین ترتیب، دولت ترکیه بتواند این حادثه را ابعادی جهانی ببخشد. اردوغان تأکید کرد نشانه‌هایی از دست داشتن داعش در این انفجارها وجود دارد. پس از اظهارات رئیس جمهور ترکیه گزارش‌ها حکایت از آن دارد که

گروه تروریستی داعش مسئولیت انفجارهای فرودگاه آتاتورک استانبول را برعهده گرفت. یکی از نکات مهم مورد بحث در باره این واقعه از شب گذشته تا کنون، ارتباط آن با دیگر اقدامات تروریستی داعش بوده است. در همین راستا، مقامات امنیتی آلمان اعلام کردند که در حملات شب گذشته به فرودگاه آتاتورک ترکیه رد پای گروه تروریستی داعش مشهود است و میان این حملات با حملات چندی پیش به فرودگاه بروکسل شباهت‌هایی وجود دارد. بنا بر گزارش نشریه آلمانی «اشپیگل»، یکی از مقامات امنیتی آلمان که نامش فاش نشد، گفت که جای تعجب نیست که چنین حملاتی رخ می‌دهند و متأسفانه باید منتظر حملات بیشتری هم بود. این در حالی است که در هفته‌های گذشته در چندین مورد درباره حملاتی در ترکیه هشدار داده شده بود. همچنین بنا بر برآوردهای اولیه کارشناسان امنیتی، مدت زمان زیادی بود که حملات به فرودگاه استانبول برنامه‌ریزی شده

بود. گفتنی است وزارت امور خارجه آمریکا، روز گذشته در مورد احتمال وقوع عملیات تروریستی در ترکیه به شهروندان آمریکایی هشدار داده بود و اکنون نیز تمام پروازها از همه شهرهای آمریکا به مقصد استانبول لغو شده است. دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکادر واکنش به بمب گذاری در فرودگاه آتاتورک در حساب کاربری اش در توییتر نوشته است: «ما باید هر کاری که لازم است انجام دهیم تا این تروریسم وحشتناک را بیرون از آمریکانگه داریم».

اما در میان واکنش‌های بین‌المللی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران انفجارهای تروریستی در فرودگاه آتاتورک استانبول را محکوم کرد. بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران انفجارهای استانبول را محکوم کرد. سخنگوی وزارت خارجه کشورمان حملات تروریستی در فرودگاه استانبول را به شدت محکوم کرد و اظهار داشت: «جمهوری اسلامی ایران این جنایت غیرانسانی را که منجر به درگذشت و مجروح شدن تعداد کثیری از انسان‌های بی‌گناه شد را به دولت و ملت دوست و برادر ترکیه تسلیت گفته و با خانواده‌های داغدار ابراز همدردی می‌نماید». وی برای مجروحین این حادثه بهبودی عاجل

و برای درگذشتگان مغفرت الهی طلب نمود. بهرام قاسمی بر این نکته تأکید کرد که افراط‌گرایی و تروریسم مرز و ملیت نمی‌شناسد و همانطور که دکتر محمدجواد ظریف، وزیر خارجه اظهار داشتند لازم است اراده جمعی جهانی برای مبارزه با این پدیده شوم شکل گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین مجدداً بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت همکاری با کشورهای منطقه برای ریشه‌کنی این پدیده شوم و خطرناک تأکید کرد. پیشتر، محمدجواد ظریف در حساب کاربری اش در توییتر نوشت: «باز هم ترور سر زشت خود را در فرودگاه کشور دوست و همسایه ما (ترکیه) برافراشت. خشونت افراط‌گرایان یک خطر جهانی است. باید با هم با آن مقابله کنیم». هم‌زمان با وی، بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل نیز حمله تروریستی مذکور را محکوم کرد و همکاری بین‌المللی فزاینده را برای مقابله با چنین اقداماتی خواستار شد.

رصدخانه



آتش سوزی در نزدیکی دریاچه کوردس، آرژانتین

تنظیم پرچم بریتانیا و اتحادیه اروپا پیش از ورود دیوید کامرون به مقر اتحادیه اروپا در بروکسل



چوان فلسطینی در حال پرتاب سنگ به سمت پلیس مرزی اسرائیل در بیت المقدس



دیدار پاپ فرانسیس با پاپ باننشسته بندیکت شانزدهم در واتیکان

LE FIGARO



فرانسوی‌ها، خواستار ماندن در اتحادیه اروپا هستند

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی مؤسسه TNS Sofres برای شبکه RTL و روزنامه فرانسوی فیگارو نشان می‌دهد که اغلب فرانسویان بر خلاف انگلیسی‌ها خواستار باقی ماندن کشورشان در اتحادیه اروپا هستند با خروج فرانسه از این اتحادیه مخالفتند. بر اساس نتایج این نظرسنجی، در صورت برگزاری همه‌پرسی در فرانسه در خصوص خروج یا بقای این کشور در اتحادیه اروپا، اغلب مردم احتمالاً به باقی ماندن کشورشان در این اتحادیه رأی خواهند داد. طبق این نظرسنجی اگر هم اکنون همه‌پرسی در فرانسه برگزار شود، ۴۵ درصد فرانسویان به باقی ماندن در اتحادیه رأی خواهند داد.

SPUTNIK



تدارک ائتلاف آمریکایی برای حمله به موصل

نیروهای ائتلاف تحت رهبری آمریکا قصد دارند عملیات آزادسازی شهر موصل عراق از شبه نظامیان عضو گروه تروریستی داعش را آغاز کنند. برت مک گورک، نماینده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در ائتلاف ضد داعش، ضمن اعلام این مطلب در جلسه استماع در سنای این کشور گفت: «در حال حاضر برنامه ریزی عملیات جریان دارد». به گفته وی، جدا کردن شبه نظامیان مستقر در رقه و موصل، یکی از مهم‌ترین نکات در این عملیات است. موصل یکی از بزرگ‌ترین شهرها در شمال عراق و عملاً پایتخت داعش در عراق است.

CNN



تمجید جان کری از نقش ایران در مبارزه با داعش

جان کری، وزیر خارجه آمریکا گفت حضور ایران در عراق، در مبارزه با داعش «مفید» بوده است. وی این صحبت را در پاسخ به اینکه آیا نقش ایران مفید بوده یا مخرب مطرح کرد. کری گفت: «همان طور که همه می‌دانند ما با ایران چالش‌هایی داشته‌ایم و داریم روی آن چالش‌ها کار می‌کنیم. اما می‌توانیم به شمار بگوییم که ایران در عراق به‌انحای مشخصی مفید بوده است. آن‌ها به‌وضوح بر داعش متمرکز هستند. به همین دلیل، قطعاً منافع مشترکی داریم». وی با اشاره به برقرار شدن تماس مستقیم میان وزرای خارجه دو کشور، گفت این امر به تسهیل حل بحران‌های جهانی کمک می‌کند.

REUTERS



نگرانی آلمان از حملات تروریستی در اروپا

دولت آلمان نگرانی خود را از احتمال شدت یافتن حملات داعش در اروپا به خاطر شکست‌هایش در خاورمیانه بیان داشت. توماس دامیزر، وزیر کشور آلمان، با بیان پیروزی‌های ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش در عراق و سوریه گفت این موارد البته خطر حملات آن‌ها در اروپا را کاهش نداده است. وزیر کشور آلمان به خبرنگاران گفت: «ما بیم آن داریم که داعش فعالیت‌های خود را به خاطر شکست‌های نظامی اش در خاورمیانه به اروپا انتقال دهد».